
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені 1.1. МЕЧНИКОВА

(ОНУ імені 1.1. Мечникова)
Код ЄДРПОУ 02071091

23Л2.2025

НАКАЗ
м. Одеса № 110-02

Про організацію виборів ректора 
Одеського національного університету 
імені 1.1. Мечникова

У зв’язку з оголошенням конкурсу на заміпіення посади ректора Одеського 
національного університету імені І. І. Мечникова (наказ Міністерства освіти і науки 
України від 17.12.2025р. № 491-К-25), з метою реалізації положень статті 42 Закону 
України «Про вишу освіту», Методичних рекомендацій щодо особливостей виборчої 
системи та порядку обрання керівника закладу вищої освіти, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 05.12.2014р. № 726 (із змінами та доповненнями),

НАКАЗУЮ:

1. Провести 24 квітня 2026 року вибори ректора Одеського національного 
університету імені 1.1. Мечникова.

2. Створити Організаційний комітет з проведення виборів ректора ОНУ імені І. І. 
Мечникова у складі:

№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові Посада Назва структурного 

підрозділу

1. ГОЛЄНКОВ 
Андрій Станіславович Начальник Відділ кадрів

2. ГУДЗЕНКО 
Алла Русланівна Керівник Прес-служба

3. ЗАПОРОЖЧЕНКО 
Олександр Вікторович Завідувач

Бюро сприяння 
працевлаштування 

студентів і випускників 
ОНУ імені 1.1. 

Мечникова

4. ІВАНИЦЯ
Володимир Олексійович

Проректор 
3 наукової роботи

Адміністративно- 
управлінський склад

5. ЛЕВЕНЕЦЬ 
Анжела Вікторівна Доцент

Кафедра
конституційного права 

та правосуддя 
економіко-правового 

факультету

6. МАСІН
Віктор Вікторович Начальник Юридичний відділ

7. НІКОЛАЄВА 
Майя Іванівна Перший проректор Адміністративно- 

управлінський склад

8. ПАШАЛИ 
Едуард Олексійович

Здобувач 
1 курсу другого 

(магістерського) рівня

Факультет
міжнародних відносин, 

політології та



вищої освіти денної 
форми навчання

соціології

9. ПЄНОВ
Вадим Васильович Г олова Профспілковий комітет

3. Створити Головну виборчу комісію № 1 (вул. ЗМІЄНКА Всеволода, 2, м. Одеса) з 
проведення виборів ректора ОНУ імені 1.1. Мечникова у складі:

№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові Посада Назва структурного 

підрозділу

1. ВАРНАВА 
Уляна Володимирівна Доцент

Кафедра соціальної 
роботи факультету 

психології та 
соціальної роботи

2. ГВОЗДІЙ 
Світлана Петрівна Керівник Навчальний відділ

3. ГРИГОР’ЄВ 
Олександр Вікторович

Проректор 3 науково- 
педагогічної роботи і 

соціально-
економічного розвитку

Адміністративно- 
управлінський склад

4. ІГНАТОВСЬКИЙ 
Олесь Олександрович Провідний фахівець Планово-фінансовий

відділ

5. КРЮЧКОВА 
Наталія Михайлівна Доцент

Кафедра економіки та 
підприємництва 

економіко-правового 
факультету

6. КУРАНДО
Світлана Володимирівна Учений секретар Адміністративно- 

господарчий склад

7. МАЛЬЦЕВА 
Ксенія Костянтинівна

Здобувач 1 курсу 
третього рівня 

(освітньо-науковий) 
вищої освіти денної 

форми навчання

Відділ аспірантури та 
докторантури

8. ОВЧАРУК 
Валерія Анатоліївна Завідувач

Кафедра гідрології 
сущі факультету 

гідрометеорології і 
екології

9. ПРОСКУРА 
Юлія Вікторівна Фахівець І категорії Загально-

факультетський склад

4. Створити Виборчу комісію № 2 (Французький бульвар, 24/26, м. Одеса) з 
проведення виборів ректора ОНУ імені 1.1. Мечникова у складі:

№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові Посада Назва структурного 

підрозділу

1. АЗЄЄВ
Сергій Володимирович Старший викладач

Кафедра нових медіа та 
медіадизайну 
факультету

журналістики, реклами 
та видавничої справи

2. ЮЩЕНКО 
Алла Миколаївна Доцент

Кафедра прикладної 
лінгвістики 

філологічного 
факультету



3. КОЧ
Світлана Вадимівна Завідувач

Кафедра політології 
факультету

міжнародних відносин, 
політології та 

соціології

4. ЛОМАЧИНСЬКА 
Ірина Анатоліївна

Проректор 3 науково- 
педагогічної роботи

Адміністративно- 
управлінський склад

5. НІКОГОСЯН 
Ольга Олекеандрівна В.о. директора

ВСП «Фаховий коледж 
ОНУ імені 

ІЛ. Мечникова»

6. ТКАЧЕНКО 
Г анна Володимирівна Завідувач

Кафедра лексикології 
та стилістики 

англійської мови 
факультету романо- 

германської філології

7. ЧЕРНІЧКО 
Катерина Йосипівна Доцент

Кафедра зоології, 
гідробіології та 

загальної екології 
біологічного 
факультету

8. ЮРАШ
Євген Олександрович Г олова Профком

студентів та спірантів

9. ЯВОРСЬКА 
Вікторія Володимирівна Декан Г еолого-географічний 

факультет

5. Створити Виборчу комісію № З (вул. Львівська, 15, м. Одеса) 
виборів ректора ОНУ імені 1.1. Мечникова у складі;

з проведення

№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові Поеада Назва структурного 

підрозділу

1.
БАЙЛО

Олена Володимирівна Помічник ректора Адміністративно- 
господарчий склад

2. КРОЙТОР 
Артем Вікторович В.о. директора

ВСП «Одеський 
фаховий коледж 
комп’ютерних 

технологій ОНУ імені 
1.1. Мечникова»

3.
КУЩЕНКО 

Лілія Вікторівна Старший викладач

Кафедра гідрології 
суші факультету 

гідрометеорології і 
екології

4. НІКІТІН
Павло Сергійович Старший викладач

Кафедра
агрометеорології та 

агроекології 
факультету 

гідрометеорології і 
екології

5. СЕРБОВ
Микола Е еоргійович Декан

Факультет 
гідрометеорології 

і екології

6. СМІТЮХ
Андрій Володимирович

Проректор 3 науково- 
педагогічної роботи та 

міжнародного 
співробітництва

Адміністративно- 
управлінський склад



7.

ТИМКО 
Олена Сергіївна Фахівець

Загально-
факультетський склад 

(кафедра гідрології 
суші факультету 

гідрометеорології і 
екології)

8. ТКАЧЕНКО 
Наталія Анатоліївна Фахівець

Загально-
факультетський склад 

(факультет 
гідрометеорології і 

екології)

9. УМАНСЬКА 
Ольга Володимирівна Директор

Центр прогнозу стану 
навколишнього 

середовища

6. Створити Виборчу комісію № 4 (вул. Кооперативна, 10, м. Харків) з проведення 
виборів ректора ОНУ імені 1.1. Мечникова у складі:

№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові Посада Назва структурного 

підрозділу

1. БІРЮКОВ
Олександр

Володимирович

В.о. директора
ВСП «Харківський 
природоохоронний 

фаховий коледж ОНУ 
імені 1.1. Мечникова»

2. ПРИХОДЬКО 
Тетяна Миколаївна

Методист
Адміністративно- 

управлінський персонал 
ВСП «ХПФК ОНУ імені 

1.1. Мечникова»

3.
ГЛУШЕНКО 

Тетяна Миколаївна
Заступник директора з 

навчально-виховної 
роботи

Адміністративно- 
управлінський персонал

4.
ДЕРЕВ’ЯНКО 

Анатолій Миколайович
Завідуючий
навчальною

лабораторією

ВСП «ХПФК ОНУ імені 
1.1. Мечникова»

5.
ЦИБАНЬ

Людмила Анатоліївна Соціальний педагог
Ад м іністративно- 

управлінський персонал

7. Встановити 31 березня 2026 року, як кінцевий термін обрання представників з 
числа штатних працівників Університету, які не є науковими, науково- 
педагогічними та педагогічними працівниками, а також з числа здобувачів вищої 
освіти денної форми навчання для участі у виборах ректора.

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

РЕКТОР Вячеслав ТРУБА


